

UGODA nr IR.272.35.2020 CRU: 1974/20

zawarta w dniu 28 sierpnia 2020r. pomiędzy Stronami:

- 1) Gliwice - Miasto na prawach powiatu, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, NIP: 631 10 06 640, reprezentowane przez Prezydenta Miasta, w imieniu którego na podstawie pełnomocnictwa nr 2020/9581/3/PM z dnia 23 lipca 2020r. działa **Mariusz Komidzierski - p. o. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów**, zwane dalej „**Zamawiającym**”, 9804/5/PM z dnia 28 sierpnia 2020r. przy udziale Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, 44-121 Gliwice, ul. Płowiecka 31, NIP: 631 244 02 61, reprezentowanego przez: **Dawida Ochód - Zastępcę Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich** zwany dalej „**Użytkownikiem**”,  
i
- 2) Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów S. A. z siedzibą w Gliwicach 44-100 przy ul. Nad Bytomką 1, wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000309274, NIP: 631-22-71-918, reprezentowane przez: **Waldemara Macyszyna - Prezesa Zarządu** zwane dalej: „**Wykonawcą**”,

na podstawie art. 917 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (tekst jedn. Dz.U. z 2019r. poz. 1145 ze zm.) Strony zawarły ugodę o następującej treści:

**§ 1**

**[Przedmiot ugody]**

1. Przedmiotem ugody jest ustalenie zasad wymiany przez Wykonawcę nawierzchni trasy rowerowej na Alei Przyjaźni na odcinku od ul. Zwycięstwa do ul. Dworcowej. Przedmiotowy odcinek trasy rowerowej był realizowany przez Wykonawcę w ramach zadania pn. „**Budowa trasy rowerowej na odcinku Centrum - Sośnica**”, umowa z 30.01.2017r. nr IR.272.1.2017, CRU: 291/17 zwana dalej: Umową.
2. W związku z wystąpieniem na Alei Przyjaźni problemów związanych z:
  - zastoiskami wody po opadach deszczu,
  - uszkodzeniami mechanicznymi w nawierzchni powstałymi na skutek wjazdu pojazdów mechanicznych mimo formalnego zakazu,Strony ustaliły konieczność wykonania wymiany nawierzchni trasy rowerowej na odcinku od ul. Zwycięstwa do ul. Dworcowej.  
Przedmiotowa wymiana nawierzchni pozwoli zwiększyć nośność przedmiotowego ciągu pieszo-rowerowego. Tym samym, dla obiektów zlokalizowanych przy Alei Przyjaźni, możliwe będzie dopuszczenie ruchu pojazdów samochodowych (np. podczas prowadzenia prac budowlanych w obiektach zlokalizowanych przy Alei Przyjaźni, zapewnienie dostaw do lokali gastronomicznych, itp.). Dopuszczenie ruchu pojazdów na przedmiotowym odcinku Alei Przyjaźni pozwoli także na aktywizację obecnie pustych lokali usługowych zlokalizowanych w ciągu niniejszego ciągu pieszo-rowerowego.
3. Wykonawca zobowiązuje się w terminie do 30.10.2020r. do wymiany nawierzchni trasy rowerowej Alei Przyjaźni na odcinku od ul. Zwycięstwa do ul. Dworcowej, na nawierzchnię z nowych wielkoformatowych płyt brukowych o gr. 8 wraz z wszelkimi niezbędnymi robotami towarzyszącymi. Szczegółowy zakres robót budowlanych do wykonania zostanie uzgodniony pomiędzy Wykonawcą a Użytkownikiem. Wstępny kosztorys robót budowlanych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej ugody.

## § 2

### [Wynagrodzenie i warunki zapłaty]

1. Koszt powyższych robót, o których mowa w § 1 ust. 3 zostanie poniesiony przez:
  - a) **Gliwice – Miasto na prawach powiatu** – w zakresie dotyczącym wzmocnienia warstw podbudowy, wskazanym w poz. 2-3 wstępnego kosztorysu robót budowlanych, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy, przy czym ustala się, że maksymalny koszt tych robót nie przekroczy **kwoty brutto 163 565,40 zł** (słownie: sto sześćdziesiąt trzy tysiące pięćset sześćdziesiąt pięć złotych 40/100); na którą składa się **kwota netto w wysokości: 132 980,00 zł** (słownie: sto trzydzieści dwa tysiące dziewięćset osiemdziesiąt złotych 00/100) oraz **podatek VAT w wysokości 30 585,40 zł** (słownie: trzydzieści tysięcy pięćset osiemdziesiąt pięć złotych 40/100)
  - b) **Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów S. A.** – w pozostałym zakresie wskazanym we wstępnym kosztorysie robót budowlanych, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy, przy czym ustala się, że maksymalny koszt tych robót nie przekroczy **kwoty brutto 239 781,52 zł** (słownie: dwieście trzydzieści dziewięć tysięcy siedemset osiemdziesiąt jeden złotych 52/100); na którą składa się **kwota netto w wysokości: 194 944,33 zł** (słownie: sto dziewięćdziesiąt cztery tysiące dziewięćset czterdzieści cztery złote 33/100) oraz **podatek VAT w wysokości 44 837,19 zł** (słownie: czterdzieści cztery tysiące osiemset trzydzieści siedem złotych 19/100)
2. Roboty zostaną wykonane przez Wykonawcę, po czym zostaną odebrane przez Zamawiającego, przy udziale Użytkownika, na podstawie protokołu odbioru końcowego i przekazania do użytkownika, którego załącznikiem będzie kosztorys powykonawczy, sporządzony na podstawie wstępnego kosztorysu robót budowlanych, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy. Na tej podstawie Wykonawca jednorazowo wystawi Zamawiającemu fakturę VAT, za wykonany zakres robót, o którym mowa w ust. 1 lit. a.
3. W przypadku obniżenia stawki podatku od towarów i usług wynagrodzenie wskazane w §2 ust. 1a ulegnie stosownemu obniżeniu, z tym, że kwota netto obliczona z uwzględnieniem obowiązującej w dacie zawarcia niniejszej umowy stawki podatku od towarów i usług nie ulegnie zmianie.
4. Należność wskazana na fakturze końcowej zostanie przekazana przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy **w banku Spółdzielczym, nr rachunku 43 8457 0008 2008 0010 1484 0001**, w terminie do 30 dni od daty wpływu faktury końcowej do siedziby Zamawiającego albo dostarczenia faktury za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w ustawie o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym.
5. Za dzień zapłaty uważany będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.
6. Fakturę należy wystawić na: GLIWICE - MIASTO NA PRAWACH POWIATU, 44-100 Gliwice ul. Zwycięstwa 21, NIP 631-10-06-640.
7. Termin zapłaty, o którym mowa w ust. 4, liczony będzie od daty dostarczenia Zamawiającemu dokumentów rozliczeniowych, tj.:
  - 1) faktury Wykonawcy z naliczonym podatkiem VAT,
  - 2) protokołu odbioru końcowego i przekazania do użytkownika przedmiotu umowy.

Zamawiający

Wykonawca

8. Zamawiający oświadcza, że jest podatnikiem podatku VAT.
9. Zamawiający nie wyraża zgody na obrót wierzytelnościami wynikającymi z niniejszej umowy.
10. W przypadku rozbieżności pomiędzy terminem płatności wskazanym w dokumentach księgowych (np. fakturach, rachunkach, notach odsetkowych), a wskazanym w niniejszej umowie przyjmuje się, że prawidłowo podano termin określony w umowie.
11. Wykonawca oświadcza, że wskazany rachunek bankowy jest **rachunkiem firmowym**.
12. Zamawiający może dokonać zapłaty należności przelewem w formie podzielonej płatności, o której mowa w ustawie o podatku od towarów i usług.
13. W przypadku realizacji przez Zamawiającego płatności, o której mowa w ust. 12 Zamawiający przekaże wartość netto zobowiązania wskazaną na fakturze przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy **w Banku Spółdzielczym, nr rachunku 43 8457 0008 2008 0010 1484 0001**, w terminie wskazanym w ust. 4, zgodnie z zasadami wskazanymi w ust. 7, zaś wartość podatku VAT zobowiązania wskazaną na fakturze na osobny rachunek VAT Wykonawcy.
14. W przypadku wystawienia przez Zamawiającego noty księgowej i/lub oświadczenia o potrąceniu, dokument może zostać przekazany na adres poczty elektronicznej Wykonawcy tj. **drogi@pruim.gliwice.pl i ksiegowosc@pruim.gliwice.pl**. Dokumenty przekazane na wskazany powyżej adres poczty elektronicznej uznaje się za skutecznie doręczone. Strony zobowiązują się do poinformowania drugiej strony o każdorazowej zmianie swojego adresu poczty elektronicznej. W razie niewypełnienia powyższego obowiązku, uznaje się, że nota księgowa i/lub oświadczenie o potrąceniu przesłane na dotychczasowy adres poczty elektronicznej wywołuje skutek prawidłowego doręczenia.

### § 3

#### [Postanowienia końcowe]

1. Na roboty budowlane wykonane w ramach niniejszej umowy Wykonawca udzieli 36 miesięcy gwarancji i rękojmi, licząc od dnia końcowego odbioru robót. Warunki gwarancji zgodnie z Umową nr IR.272.1.2017 CRU:291/17 z dn. 30.01.2017r.
2. Nadzór inwestorski nad prowadzonymi robotami zapewni Użytkownik.
3. Wszelkie spory wynikłe na tle stosowania niniejszej umowy Strony poddają pod rozstrzygnięcie sądownie rzeczowo i miejscowo właściwemu dla siedziby Zamawiającego.
4. Umowa nie ma wpływu na wzajemne prawa i obowiązki wynikające z Umowy.
5. Umowę sporządzono w trzech egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla Zamawiającego, Użytkownika i Wykonawcy.
6. Umowa stanowi integralną część umowy nr IR.272.1.2017 CRU:291/17 z dnia 30.01.2017r.
7. Załącznikiem do niniejszej umowy jest:
  - a) Załącznik nr 1 - wstępny kosztorys robót budowlanych

**ZAMAWIAJĄCY**

p.o. Naczelnik Wydziału  
..... Inwestycji i Remontów

Mariusz Kordicziński

**UŻYTKOWNIK**

Z-CA DYREKTORA

Dawid Ochód

**WYKONAWCA**

PREZES Zarządu

Waldemar Macyszyn

Maciej Smoleczowski

RADCA PRAWNY

Adwokat

Inspektor p.o. Zastępca Naczelnika

Wydziału Inwestycji i Remontów

Aleksandra Plotowska-Wnuk

Naczelnik Wydziału Księgowości

Magdalena Dylewska

30817229 25108 2020

Wstępny kosztorys robót budowlanych

I.p.	opis robót	jednostka obmiarowa	ilość	cena jednostkowa netto	wartość netto	zakres finansowany przez Miasto Gliwice (kwoty netto)	zakres finansowany przez PRUiM (kwoty netto)
1	Rozbiórka nawierzchni poliuretanowo - mieneralnej i paneli polipropylenowych wraz z wywozem i utylizacja materiału z rozbiórki	m2	1 220,00	18,91	23 070,20 zł		23 070,20 zł
2	Wykonanie koryta w gr. Kat. I-IV na głębokość 30 cm wraz z wywozem i utylizacją urobku	m2	1 220,00	37,00	45 140,00 zł	45 140,00 zł	
3	Wykonanie podbudowy gr. 30 cm z kruszywa łamanego 0-63mm kl. I	m2	1 220,00	72,00	87 840,00 zł	87 840,00 zł	
4	Rozebranie ław pod obrzeża z betonu wraz z wywozem i utylizacją materiału z rozbiórki	m3	24,42	173,28	4 231,50 zł		4 231,50 zł
5	Rozebranie obrzeży 8x30 cm	m	407,00	4,57	1 859,99 zł		1 859,99 zł
6	Ławy betonowe z oporem pod obrzeża	m3	24,42	330,00	8 058,60 zł		8 058,60 zł
7	Obrzeża betonowe 8x30 (z odkładu) na podsypce piaskowej z wypełnieniem spoin zaprawą cementową	m	407,00	10,44	4 249,08 zł		4 249,08 zł
8	Nawierzchnia z nowych wielkoformatowych płyt brukowych Umbriano o grubości 8 cm na podsypce cementowo - piaskowej	m2	1 220,00	89,00	108 580,00 zł		108 580,00 zł
9	Regulacja wpustów ulicznych	szt.	8	367,12	2 936,96 zł		2 936,96 zł
10	Humusowanie i obsianie trawą poboczny - grubość warstwy humusu 10 cm	m2	600,00	23,13	13 878,00 zł		13 878,00 zł
11	Wykonanie drenaży francuskiego z rurą o średnicy fi 110 w wykopie o przekroju 04x04m	mb	300,00	93,60	28 080,00 zł		28 080,00 zł

RAZEM NETTO	327 924,33 zł	132 980,00 zł	194 944,33 zł
VAT	75 422,59 zł	30 585,40 zł	44 837,19 zł
RAZEM BRUTTO	403 346,92 zł	163 565,40 zł	239 781,52 zł

ZAMAWIAJĄCY

UŻYTKOWNIK

Z-CA DYREKTORA

Dawid Ochód

WYKONAWCA

PREZES ZARZĄDU

Waldemar Macyszyn

p.o. Naczelnik Wydziału  
Inwestycji i Remontów

Mariusz Komidziński

p.o. Zastępcy Naczelnika  
Wydziału Inwestycji i Remontów

Marta Górska

Inspektor

Alina Zyzak

25.08.2020